
 

 
 LISTA E DOKUMENTAVE TË APLIKIMIT PËR KREDINË PËR MAKINË 

 
1. Formulari i Aplikimit i Plotësuar në çdo fushë  
2. Kopje e Kartës së Identitetit dhe/ose pasaportës për të gjithë individët e përfshirë në 
kredi (kredimarrësin/it dhe dorëzanësin/it)  
3. Çertifikatë Familjare  
4. Dokumentat Financiarë  
a) Të ardhurat nga paga  
- Vërtetim Page  
- Nxjerrje e llogarisë së pagës (minimumi për 6 muajt e fundit)  
- Ekstrakt i QKR për shoqërine ku klienti/dorëzanësit punojnë  
b) Biznes i Vogël  
- Deklaratë Taksash Vjetore për vitin aktual.  
- Ekstrakt nga QKR  
Vërtetim pagese për trimestrin e fundit të pagesës së taksave (mbi fitimin, lokale dhe të 
tjera)  
- Tabela “të ardhura & shpenzime” (plus dokumentët ku bazohet)  
c) Person Juridik  
- Ekstrakt nga QKR  
- Liçensë ( të taksve dhe të tjera profesionale nëse kërkohen nga biznesi që ushtron)  
- Vërtetim Page (kërkohet vërtetim nga ISSH) ose bilancin për vitin e fundit dhe deklaratën 
e taksave mbi qarkullimin,deri në muajin aktual (F.D.P). Vertetim Pagese për pagesën e 
fundit të taksave(mbi fitimin, lokale dhe të tjera)  
- Tabela “të ardhura & shpenzime” (plus dokumentet ku bazohet)  
d) Qiraja  
- Kontrata e Qirasë (Dokumenti i Pronës i bashkangjitur) dhe deklarata e Bankës (nëse ka)  
5. Dokumentat e Kolateralit dhe Objektit të Kredisë  
 
Përpara aplikimit për kredi  
- Marrëveshja e porosisë ose shitjes  
 
Përpara përgatitjes së marrëveshjes së kredisë  
- Marrëveshjen përfundimtare të shitjes (nëse nuk jepet para aprovimit)  
- Leja e Qarkullimit  
 
Këto Dokumente duhet të jenë në përputhje me marrveshjen e porosisë/blerjes paraqitur në 
fazën e aplikimit  
Para disbursimit  
- Dokumenti i bllokimit nga Zyra e Rregjistrimit të Barrëve Siguruese  
- Sigurimi Kasko  
 
 
 


